

ÁÉSZSZ - SZAKMAI BESZÁMOLÓ 2022.

Az Alapítvány alapadatai

Az Alapítvány elnevezése: Állatvédők Érdekvédelmi és Szakmai Szövetsége

Az Alapítvány rövid neve: ÁÉSZSZ

Székhelye: 1143 Budapest, Stefánia út 16. I. em./2.

Nyilvántartási száma: 01-02-0017684

Adószáma: 19307202-2-42

Bírósági bejegyzés száma: 0100/Pk.60387/2021

Jogerőre emelkedett: 2021.07.02

Bankszámlaszáma:

Bank: MagNet Bank Zrt. ÁÉSZSZ

Bankszámlaszám: MagnetBank: 16200223-10155015

IBAN HU83 16200223 1015 5015 0000 0000

BIC/SWIFT kód: HBWEHUHB

A szervezet jellege: A szövetség jogi személyiséggel rendelkező, országos jellegű civil szervezet. Ennek megfelelően:

- vállalkozási tevékenységet csak céljainak megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végez
- gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, azt az alapszabályában, létesítő okiratában meghatározott tevékenységére, illetve a közhasznú tevékenységére fordítja
- közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt, és azoktól támogatást nem is fogad el. Országgyűlési és önkormányzati képviselőt nem állít és nem támogat
- nem szolgálhat semmilyen pártpolitikai vagy nemzet fölötti gazdasági érdeket

A szövetség célja:

- Együttműködés állatvédelmi szervezetekkel: szakmai, információs és tudásbázis kialakítása
- Azonos érdekek alapján, azonos célkitűzések megvalósítása érdekében a magyar állatvédelemben résztvevő bejegyzett alapítványok, egyesületek összefogása az élővilág - az állat- és természetvédelem - feladatainak ellátására, támogatására, segítésére.
- Összehangolja szövetségi szinten a tagszervezetek tevékenységét, együttműködését, elősegítve a közös problémák kezelését, megoldását, biztosítja az információáramlás, párbeszéd és eszmecsere folyamatos gyakorlását.
- Állatvédelmi szervezetek érdekképviselése
- Kiáll az állattartással kapcsolatos jogszabályok betartása és az ezzel járó felelősségre vonás fontossága mellett, belefoglalva, hogy az állatkínzás jogszabályban rögzített szigorítása és a büntetések szigorítása meghozza a régóta várt visszatartó erőt a napi szintűvé sokasodott állatkínzások számával kapcsolatban.
- Együttműködik a Szövetség céljaihoz kapcsolódó tevékenységet folytató szervezetekkel, intézményekkel, tanácsokkal, szövetségekkel, szervezetekkel, belföldön és külföldön.
- Támogatja mindazokat a törekvéseket, melyekben javulás várható az állatok védelmében. Kiemelve a

szaporítások visszaszorítását, a gyepmesteri tevékenységek szabályozását.

- Kiemelten szorgalmazza azokat az intézkedéseket, melyek a mérhetetlen mértékűvé vált kóbor ebek számának megelőzésében nyújt humánus megoldást. Ezt egyetlen formában tudja elképzelni: a kormányzati, önkormányzati és szakmai támogatással megvalósuló prevencióval.
- A Szövetség elsősorban az államháztartás, a természet- és környezetvédelmi politika, az állatvédelmi politika állatbarátabbá tételéért, valamint az állatok jogainak megóvásáért és a jelenlegi állatvédelem fejlesztéséért tevékenykedik.
- Szemléletformálás: Társadalmi és szakmai érdekek kölcsönös közvetítése
- Fenntartások nélkül elősegíti annak az alapelvnek a megvalósulását, hogy a szenvedés nélküli élethez való jog a legalapvetőbb jog nem csak ez emberek, hanem az állatok számára is.
- Az Szövetség különösen törekszik felelős állattartással együtt járó elvek gyakorlati megvalósításának elősegítésére, és ennek népszerűsítésére.
- Utat teremt a környezet- és állatvédelem területén az állampolgári részvétel lehetőségeinek bővítésére, a nyilvánosság, a közvetlen demokrácia megerősítésére, a tájékoztatás és a tájékozódás szabadságának széleskörű megteremtésére.

A Szövetség céljának megvalósítása érdekében feladatai:

- A lakosság és a döntéshozók felvilágosítása, tudatformálása, kiemelten figyelmet fordítva az állatvédelmi oktatás és nevelés alapjainak megteremtésére.
- Állatvédelem területén tervezett fejlesztések, támogatások elősegítése.
- Az Etikai kódexben meghatározott alapelvek és szakmai alappillérek elfogadtatása és terjesztése.
- Összefogás erősítése az állatvédelem szereplőivel
- Kormányzati és önkormányzati döntések meghozatalát elősegítő javaslatok kidolgozásában való részvétel
- Adományozói feladatok
- Kapcsolattartás állami és önkormányzati döntéshozó szervekkel, valamint nem kormányzati szervezetekkel, intézményekkel, különösen a hazai és külföldi természet- és környezetvédő mozgalmakkal

Szövetség alapelvei:

Az állatvédelem területén végzett munka olyan szakmai tevékenység, amely a következőkben felsorolt elveken alapul:

- Az Szövetség tagjai tiszteletben tartják minden ember és állat méltóságát és értékét.
- Az Szövetségen belül elvárt magatartás a szakmai tapasztalatokra, kölcsönös segítségnyújtásra alapuló, egymással szemben etikus állatvédelmi tevékenység folytatása.
- Az Szövetség tagjainak felelőssége a lakossággal, a munkatársakkal, az egyéb szakmák képviselőivel, hatóságokkal és felügyeleti szervekkel és a társadalmi környezettel való együttműködésre is kiterjed.
- Az Szövetség tagjai részt vesznek az állatok érdekeinek képviseletében és lehetőség szerinti érvényesítésében.
- Az Szövetség működése során nem csak az egyed, hanem a faj- és fajtamegőrzés irányelveit is figyelembe veszi, tevékenységét szükség szerint tudományos, szakmai szakemberekkel konzultálva, átgondoltan és tudományos alapon végzi.
- Az Szövetség tagjai az állatvédő szemlélet mellett mindenkor törekszik a kapcsolódó természetvédelmi szempontok figyelembevételére is, szem előtt tartva a megelőzésre fektetett hangsúlyt és az állatok életének védelmét.
- Az Szövetség elhatárolódik, minden szélsőséges, indulatos megnyilvánulástól. Tevékenységének célja, hogy egységes állatvédelmi alapokat fektessen le, közös és eredményes munkafolyamatokat tudjon felmutatni. A szervezetek közötti konfliktus gyengíti az egységet.

Az Alapítvány kommunikációs felületei:

Központi oldal: www.allatvedelemert.hu

Közösségi portálokon létrehozott napi szintű kommunikációs felületeink:

<https://www.facebook.com/AllatvedokSzovetsege>

Tevékenységünk:

Az Állatvédők Érdekvédelmi és Szakmai Szövetséget az állatvédelem területén aktívan résztvevő 5 szervezet alapította. A szövetség 2021.08.16 került bejegyzésre, de alapítói tagjai már hosszabb ideje dolgozik együtt az állatvédelmi civil szektor érdekvédelmében.

Állatmentő Szolgálat Alapítvány

Ébredő Bolygó Alapítvány

Hangya Közösség Alapítvány

Noé Állatotthon Alapítvány

Speciális Állatmentő Egység Alapítvány

A felsorolt állatvédelmi szervezeteket olyan személyek képviselik, akik tapasztalata sok éves múltra vezethető vissza és jelenleg is NAPI részesei a magyar állatvédelemnek.

Az alapítók összetétele és hosszú évekre visszanyúló munkássága szinte teljes egészében lefedi az állatvédelemmel kapcsolatos területeket. Úgy, mint a menhely üzemeltetés, kedvtelésből tartott állatok, gazdasági állatok, vadon élő és egzotikus fajok mentése, szaporító biznisz / szaporító telepek felszámolása, kóbor állat probléma, gyepmesteri telepek / sintérvisszaélések, speciális helyzetek, mentések megoldása, sérült állatok mozgatása és az állatvédő szervezetek / civil állatvédők segítése, szakmai továbbképzése, adományszervezés és elosztás.

Mindannyian saját szervezetünk munkája mellett látjuk el a szövetséggel járó feladatokat, így konkrét meghatározott cselekvési terv szerint dolgozunk. Közös elhatározásunk, hogy konfliktusra semmilyen energiát nem szeretnénk fordítani, hiszen az a gondozásunkban lévő mentett állatok elől és napi feladatainkból vennének el időt.

Az állatvédelem helyzete a legnehezebb időszakát éli. Kilátástalan mélypontra süllyedt, amiből csak összefogással, központi támogatással tudunk kilábalni. Az elmúlt pár hónapban a kidobott állatok száma megnégyszereződött, az állatkínzások száma megduplázódott. Miközben az örökbefogadások száma csökkent. Az állatvédelem minden civil és magánmentő szereplője egyetért abban, hogy szükséges a változás. Hisszük, hogy javítani lehet és javítani KELL a jelenlegi helyzeten, ellenkező esetben a szektor összeomlása várható. Egyik elnökségi tagnak sem voltak ilyen jellegű tervei, de mivel jelenleg nem létezik másik állatvédő szervezeteket országosan összefogó szövetség, muszáj volt meghozni ezt a döntést. Nem az ígéretekre építünk, hanem a valós munkára, ami reméljük, meghozza a várt eredményeket. Aki napi résztvevője a kialakult helyzetnek látja, hogy állami segítség, központi beavatkozás nélkül nem létezik jövője az állatvédelemnek.

A Válságkezelési Stratégia 5 legégetőbb pontjára helyezzük a hangsúlyt és ezeken a területeken kezdtünk egyeztetni hónapokkal ezelőtt a döntéshozó szervekkel:

1. Országos Ivartalanítási Program létrehozása
2. Az állatvédelem támogatása központi és pályázati forrásból
3. Gyepmesteri telepek működésének szabályozása
4. Szaporítás beszüntetése
5. Állatkínzás megfékezése

+1 Az állatvédelem szakmakénti elismerése, mely szükséges mind a társadalom, mind a hatóságok, mind az egyéb állatokkal kapcsolatos grénumok elfogadásához. Az ehhez szükséges támogatások, képzések és egyéb segítség megadása.

Ezekon a pontokon kívül is nagyon sok terület szorul rendbetételbe, de a meghatározott legfontosabb 5 ponttal lehet kezelni a jelenleg kialakult válsághelyzetet.

Az Állatvédők Szövetsége nem hatóság, nincs rendészeti jogköre, nem ment állatokat. Elsősorban és kiemelten az érdekvégyesítés területén szeretnénk eredményeket elérni.

2022-ben számos egyeztetésen vettünk részt a döntéshozók különböző szintjeivel. 2022.07.30-án nyílt levélben kértük Magyarország Kormányát és a döntéshozókat, segítsenek az állatvédelem területének támogatásában.

Ukrán-orosz háború, ukrán válság:

2022 tavaszán sokkolta Európát az Ukrajnára mért orosz támadás. Egyik napról a másikra több száz ezer menekült érkezett az országunkba, sokan állattal. Az első perctől több alapító szervezetünk is részt vett a mentési munkálatok kialakításában. Mint hivatalos szervezet a Szövetség vállalta, hogy jogi háttérrel biztosít az Animal Aid Hungary nevű kezdeményezésnek. Fizikai munka mellett a kommunikációs feladatokat is segítettük.

2022 márciusi megalakulásától az Animal Aid Hungary a magyar humanitárius szervezetekkel a BOK Segélyközpontban látta el a feladatokat, melyeket folyamatosan 2023-ban is folytatni fog.

A Fressnapf Magyarország szintén tárgyi adománnyal támogatta a háború miatt lehetetlen helyzetbe került ukrán állatmenhelyeket. Európai összefogás volt, mely sok országot érintett. Összesen 19 tonna táp érkezett ideiglenes raktárunkba.

Az élelmet lakossági gyűjtéssel egészítettük ki, mely alatt 7,5 tonna élelem érkezett.

A Szövetség alapító szervezeteinek segítségével, 9 fuvarral, melyben több konvoj is részt vett, összesen 35,5 tonna tápot szállítottunk Kárpátalján működő szervezetekhez, ahol sok ország összefogásának segítségével jutottak a háborús területekre. Közösségi oldalunkon mindenről beszámolunk.

Több segítségkérés érkezett humanitárius szervezetektől, határon önkéntességet vállaló állatorvosoktól eszközök hiányát jelezve. Ezen a területen is többszöri segítséggel éltünk, jelentős mértékű, összegű tárgyi adományok mellett összefogásban próbáltunk elérni jogszabály módosításokat, rendeletben rögzített lehetőségeket, melyekkel a kialakult helyzet rászoruló állatait tudtuk segíteni.

Nemzetközi összefogásban keresett meg bennünket a Zooplus Magyarország, melyben Szövetségünk lett a kiválasztott magyar partner. Európa-szerte rendezett gyűjtésükből 4 határmenti ország, 5 szervezete között osztották szét. Munkánk elismerésének éreztük a megtisztelő felkérést. 7 millió forintot kaptunk, hogy segítsük a bajba jutott ukrán állatokat. A Zooplus Magyarország által kapott összeget teljes egészében az ukrainai menhelyek megsegítésére indított adományok fuvarozására és az Animail Aid Hungary munkájára fordítottuk.

A HP Inc. 7000 db laptopot ajánlott fel a háborús támadás elől menekülő, valamint az őket támogató szervezetek számára. Az eszközöket az International Step By Step Association-on keresztül a Business Coalition for Education adományozza, melynek a HP Inc. is a tagja. Magyarországon a Partners for Democratic Change Hungary Partners Hungary Alapítvány által meghirdetett pályázatán szervezetünk 5 db laptopot nyert, amit egyrészt az adminisztrációs munkához, másrészt a BOK csarnokban működő Animail Aid Hungary segélypont munkájánál tudunk használni.

Elismerés:

2021-ben 5 tapasztalt, szakmailag elismert állatvédelmi szervezet úgy döntött, hogy a nemlétező szabad idejük egy részét érdekvégyesítési munkára fogják fordítani.

Mellette természetesen továbbra is folytatva a saját alapítványuk munkáját, mint pl. a legnagyobb létszámú állatmenhely vezetését, a speciális mentéseket, a gyepmesteri telepek és a szaporító telepek visszaélései elleni fellépéseket vagy az állatvédő szervezetek segítségét.

Az előző években sok szervezet, sok csapat, sokféleképpen próbálta elérni a változást, de éreztük, hogy amíg nincs összefogás, nem fogunk tudni látványos eredményeket elérni. A helyzet már olyan súlyos volt, az állatvédelem területe teljesen elhanyagolt területté vált – meg kellett hozni ezt a döntést. Így született meg 5 szervezet egységes egyetértésében az Állatvédők Érdekvédelmi és Szakmai Szövetsége. Amit elérünk, amire sikerül forrást találni, az minden állatvédő szervezetnek segítséget jelenthet. A sikerekből minden felelősen működő hazai szervezet részesülhet tagságtól függetlenül.

2021-ben hosszú és nehéz évet hagytunk magunk mögött, de olyan változások születtek, amik addig elképzelhetetlenek voltak. Az alapok le lettek rakva egy jobb jövő reményében. Az, hogy mennyi lesz a valós változás, további munka függvénye. Politika függetlenül működünk, azt segítjük a munkánkkal, szakmai tapasztalatunkkal, akik a legtöbbet szeretnék tenni az állatvédelemért. És akiknek a legtöbb lehetőségük van erre. Bár olyan területek mozdultak meg, amik eddig soha (költségvetést kapott az állatvédelem, pályázati lehetőségek nyílnak, szabályozásra került az állategészségügyi telepek áramfűtése... stb.), messziről se vagyunk elégedettek. Ezek még csak az első lépések. A semmiből nem lehet jövőt építeni. Az alapokat rakták le – így messze vagyunk attól, hogy valós, szemmel látható, kézzel fogható változások induljanak el. Hiszünk az országos ivartalanításban, a szaporítók megállításában, számuk visszaszorításában, a gyepmesteri telepek megreformálásában, átlátható működésében, az állatvédelmi szervezetek normatív támogatásában... nagyon sok mindenben hiszünk, ami egyelőre nincs. Operatív szinten egyértelműen látjuk a nyitottságot, reméljük a központi vezetés is érteni fogja, hogy mennyire fontos, hogy ne omoljon össze ez a terület. Mert jelenleg az összeomlás szélén áll.

Munkánkat folytatjuk és hiszünk egy jobb jövőben. Az ukrán válságra is az elsők között reagáltuk és folyamatosan keressük a további lehetőséget a segítségre.

Egész éves munkánk elismeréseként 2022-ben az Állatvédők Szövetsége 2 CIVIL- DÍJAT nyert a Legsikeresebb érdekvégyesítési projekt és a Közönségzavazat kategóriában!

Fantasztikus kezdeményezések között történt a megmérettetés, büszkék vagyunk, hogy részesei lehetünk a tevékeny civileknek.

"A civil szektor és az állami döntéshozók együttműködése nehéz terep. Mások a célok, más a motiváció. Az elmúlt 10 évben nem volt kommunikáció. Ha változást szeretnénk, akkor a jogszabály módosítást a törvényalkotóktól, a pénzügyi támogatást a költségvetéstől, a döntést a döntéshozóktól kell kérnünk.

Így amikor 2020-ban nyitottságot mutattak, akkor az együttműködésre törekedtünk. Fontosnak tartottuk, hogy lássák a terepen dolgozók valós problémáit és a létező megoldásokat is.

Hatalmas lépés, hogy kormányzati szinten láthatóvá vált a probléma és erre pályázati forrást is biztosítanak 2022-től. Ezzel elismerték, hogy létező gondról beszélünk.

Apró lépés az állatvédőnek, hatalmas az állatvédelemnek."

Pénzügyi elszámolásokat érintő tevékenységek:

Weboldalunkon és a közösségi médiában minden esetben, pontosan, képekkel dokumentálva beszámolunk az egyes programjainkra beérkezett adományokról, felhasználásukról, programjainkról, eredményeinkről.

2022-ben csak szakmai tevékenységet végeztünk, melyre semmilyen jogcímen nem terítettünk anyagi juttatást.

Minden feladat, egyeztetés, szakmai munka, társadalmi önkéntes munkában történt.

Személyi jövedelemadó 1%-ra még nem vagyunk jogosultak, csak két lezárt pénzügyi év után regisztrálhatunk.

Budapest, 2023. május 23.


Wieden Krisztina


Pompár Ágnes

Jelen szakmai beszámolót az ÁÉSZSZ kuratóriuma elfogadta.